



Zainwestują w bezpieczeństwo pacjentów i personelu zabytkowego „Szpitala św. Jerzego” w Lubawie

data aktualizacji: 2024.08.21



Samorząd Powiatu Iławskiego najpierw pozyskał dotację, a we wtorek 20 sierpnia, podpisał umowę dotacyjną ze Zgromadzeniem Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska, na dofinansowanie zadania polegającego na wykonaniu systemu sygnalizacji pożaru na terenie Niepublicznego Zakładu Opieki Długoterminowej p.w. „Szpital św. Jerzego” w Lubawie.

Tytuł projektu: Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa pacjentów przewlekle chorych i pracowników NZOD w Lubawie w obrębie zabytkowego założenia Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo Prowincja Chełmińsko-Poznańska.

Celem zadania jest zapewnienie odpowiedniego bezpieczeństwa pacjentom szpitala, ich rodzinom i pracownikom, przebywającym w obrębie Niepublicznego Zakładu Opieki Długoterminowej w Lubawie. Dostosowanie obiektu do pożądaných standardów przeciwpożarowych decyduje również o zachowaniu materialnego dziedzictwa kulturowego zabytkowego założenia oraz wzmocnieniu jego roli w przestrzeni miasta Lubawa.

Łączna kwota dotacji wynosi 679 466,25 zł, z czego 98%, tj. 665 876,92 zł pozyskano z

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Przypomnijmy, budynek szpitala wraz z otoczeniem znajdują się na działce nr 406, obr. 3 w Lubawie, wpisany jest do rejestru zabytków decyzją warmińsko-mazurskiego konserwatora zabytków z dnia 08.09.2003 r., nr rej. A-4258. W skład Niepublicznego Zakładu Opieki Długoterminowej p.w. „Szpital św. Jerzego” w Lubawie wchodzi budynek szpitala, kaplica, klasztor oraz ogrodzenie.

Szczegółowo projekt polega na wykonaniu systemu sygnalizacji pożaru na terenie szpitala Niepublicznego Zakładu Opieki Długoterminowej p.w. „Szpital św. Jerzego” w Lubawie. Zakres prac obejmuje wykonanie systemu sygnalizacji pożaru w łączniku, skrzydle wschodnim i skrzydle zachodnim zabytkowego szpitala wraz z pracami budowlanymi odtworzeniowymi po wykonaniu instalacji.

Całodobowe świadczenia pielęgnacyjne

NZOD udziela całodobowych świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych w warunkach stacjonarnych oraz kontynuacji leczenia osób przewlekle chorób oraz osób, które przebyły leczenie szpitalne i nie wymagają już dalszej hospitalizacji, jednak ze względu na stan zdrowia i stopień niepełnosprawności są niezdolne do samodzielnego funkcjonowania i wymagają całodobowej profesjonalnej, intensywnej opieki i pielęgnacji oraz kontynuacji leczenia. Ze względu na stan zdrowia i wysoki stopień niepełnosprawności podopiecznych koniecznym jest zapewnienie odpowiednich warunków bezpieczeństwa. System sygnalizacji pożaru umożliwi szybkie wykrycie źródła pożaru, dzięki czemu zagwarantuje sprawne przeprowadzenie ewakuacji szpitala. Stworzy możliwość natychmiastowego wezwania przez dowolną osobę przebywającą w obiekcie straży pożarnej bądź w sytuacji nieodwołania sygnału zagrożenia przekazanie informacji do straży w ciągu maksymalnie 8 minut. W obydwu przypadkach straż pożarna wzywana jest bezpośrednio do obiektu bez pośrednictwa numeru 112. Kompleksowe działania, w tym kontynuacja podjętych we wcześniejszych latach prac, dają trwałe podstawy dla harmonijnego funkcjonowania obiektu we współczesnym otoczeniu, aby zachowując status materialnego świadectwa minionych czasów, pozostał integralną częścią czasów obecnych i przyszłych.

www.powiat-ilawski.pl

Publikacja Starostwa Powiatowego w Iławie.



Budynek szpitala w Lubawie wpisany jest do rejestru zabytków decyzją warmińsko-mazurskiego konserwatora zabytków z 2003 r.

Fot. NZOD pw. „Szpital św. Jerzego” w Lubawie.



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/75594-zainwestuja-w-bezpieczenstwo-pacjentow-i-personelu-zabytkowego-szpital-a-sw-gerzego-w-lubawie>